

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021 – LOTE 3**

Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia,
Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE,

Atendendo solicitação da Coordenação de Manutenção Predial da Diretoria de Engenharia e Arquitetura da Secretaria de Administração deste TJBA, instaurou-se o processo para prestação de serviços. Foi estimado, para o **Lote 03, valor mensal de R\$94.050,32 (noventa e quatro mil, cinquenta reais e trinta e dois centavos), totalizando em 12 (doze) meses o valor de R\$1.128.603,84 (um milhão, cento e vinte e oito mil, seiscentos e três reais e oitenta e quatro centavos)**, autorizado pela Presidência deste Tribunal, às fls. 693.

O aviso do certame foi publicado no DJE e Jornal A Tarde, edição de 23 de julho de 2021 (fls. 1021/1022).

Registre-se ainda, que após declaração de vencedor do certame, não houve manifestação de intenção de recurso administrativo contra a decisão proferida pela Pregoeira.

Após aferição da regularidade dos documentos habilitatórios com as especificações editalícias e análise da proposta e da qualificação técnica conforme despacho proferido pela área demandante, acostado aos autos, foi declarada a aceitabilidade dos preços propostos, de acordo com o histórico da disputa de lances e ata da sessão pública, sendo proclamado o resultado a seguir:

| EMPRESA VENCEDORA | | ARQ' TEC COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP. | | |
|-------------------|---|---|--------------------|------------------|
| ITENS | CNPJ | 12.018.845/0001-93 | | |
| | VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO | R\$ 788.999,88 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos) | | |
| | DESCRIÇÃO | QUANT. | VALOR UNITÁRIO R\$ | VALOR MENSAL R\$ |
| BARREIRAS | | | | |
| 1 | Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs | 82 | R\$ 74,02 | R\$ 6.069,64 |
| 2 | Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs | 6 | R\$ 76,69 | R\$ 460,14 |
| 3 | Unidade evaporadora dutada VRF | 6 | R\$ 109,78 | R\$ 658,68 |
| 4 | Unidade condensadora - VRF | 22 | R\$ 380,72 | R\$ 8.375,84 |
| CAMAÇARI | | | | |
| 1 | Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs | 105 | R\$ 70,69 | R\$ 7.422,45 |
| 2 | Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs | 7 | R\$ 73,82 | R\$ 516,74 |
| 3 | Unidade evaporadora dutada VRF | 7 | R\$ 112,39 | R\$ 786,73 |



FOLHA DE INFORMAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2021/22342

| | | | | |
|--|---|----|------------|--------------|
| 4 | Unidade condensadora - VRF | 14 | R\$ 373,81 | R\$ 5.233,34 |
| IRECÊ | | | | |
| 1 | Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs | 78 | R\$ 70,69 | R\$ 5.513,82 |
| 2 | Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs | 7 | R\$ 73,82 | R\$ 516,74 |
| 3 | Unidade evaporadora dutada VRF | 5 | R\$ 112,39 | R\$ 561,95 |
| 4 | Unidade condensadora - VRF | 18 | R\$ 344,46 | R\$ 6.200,28 |
| PAULO AFONSO | | | | |
| 1 | Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs | 78 | R\$ 70,69 | R\$ 5.513,82 |
| 2 | Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs | 7 | R\$ 73,82 | R\$ 516,74 |
| 3 | Unidade evaporadora dutada VRF | 5 | R\$ 106,91 | R\$ 534,55 |
| 4 | Unidade condensadora - VRF | 18 | R\$ 377,58 | R\$ 6.796,44 |
| SERRINHA | | | | |
| 1 | Unidade evaporadora VRF - CASSETE de 18 a 54.000BTUs | 63 | R\$ 70,57 | R\$ 4.445,91 |
| 2 | Unidade evaporadora VRF - HI-WALL de 9.500 a 24.000BTUs | 6 | R\$ 89,15 | R\$ 534,90 |
| 3 | Unidade evaporadora dutada VRF | 4 | R\$ 93,52 | R\$ 374,08 |
| 4 | Unidade condensadora - VRF | 15 | R\$ 314,48 | R\$ 4.717,20 |
| VALOR TOTAL MENSAL R\$ 65.749,99 (Sessenta e cinco mil setecentos e quarenta e nove reais e noventa e nove centavos) | | | | |
| VALOR ANUAL DA CONTRATAÇÃO R\$ 788.999,88 (setecentos e oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos). | | | | |

Não há registro de penalidades no sistema do Tribunal de Justiça, às fls. 1.094 a 1.132, no Portal da Transparência do Governo Federal, no Tribunal de Contas da União, no Portal do CNJ - Conselho Nacional de Justiça, às fls. 1.266/1.267 e no Poder Executivo do Estado da Bahia, à fl. 1.268.

Submetemos à apreciação de Vossa Excelência o resultado do Pregão Eletrônico, em epígrafe, que tem como objeto a **contratação de empresa de engenharia especializada para manutenção preventiva e corretiva, operação, assistência técnica, fornecimento de insumos e reposição total de peças, lubrificantes e acessórios para todo o conjunto e componentes nos sistemas e equipamentos de refrigeração dos tipos VRF, SPLIT, JANELA, SELF e CENTRAL, nas unidades do Poder Judiciário do Estado da Bahia, conforme portaria MS nº 3.523/98, e ABNT NBR 13.971, ABNT NBR 16401, ABNT NBR 15848, ABNT NBR 16655, ABNT NBR 5410 e ABNT NBR 5459, Lote 3 – Formado por comarcas do interior, contendo sistema VRF**, cuja abertura ocorreu em 05/08/2021, às 10h:00min (horário de Brasília), realizada pela Pregoeira Camila Andrade Guimarães Carneiro, designada pelo Decreto nº 438/2020.

Feita esta explanação, aguardamos decisão de Vossa Excelência, quanto à homologação do resultado desta licitação.



FOLHA DE INFORMAÇÃO

NCL
NÚCLEO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº. TJ-ADM-2021/22342

Salvador, 04 de Novembro de 2021.


Camila Andrade Guimarães Carneiro
Pregoeira


Antônio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação


Willan Novaes Coutinho
Diretor de Engenharia e Arquitetura


Fabrício Nascimento Ferreira
Secretário de Administração

Encaminhe-se à Presidência, para deliberação.

HOMOLOGO o resultado do LOTE 3 deste certame, consoante o presente termo.

Gabinete da Presidência, 08 de novembro 2021.


Des. LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do TJBA